АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024                                                                                                            № 274

г. Фурманов

О проведении на территории Фурмановского муниципального района

мероприятий, посвященных народным гуляниям «Гуляй, народ! Масленица

идёт!», 15-17 марта 2024 года

В целях подготовки и проведения народных гуляний «Гуляй, народ!

Масленица идет!», которые состоятся 15-17 марта 2024 года, администрация

Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел культуры

администрации Фурмановского муниципального района» М.А. Аронец

организовать с 15.03.2024 г по 17.03.2024 г. в подведомственных учреждениях

народные гуляния «Гуляй, народ! Масленица идет!» по прилагаемому плану

(Приложение № 1).

2. Рекомендовать главам сельских поселений Фурмановского

муниципального района:

2.1. назначить ответственных лиц и лично контролировать подготовку и

проведение масленичных гуляний с присутствием на площадках с 15.03.2024 г. по

17.03.2024 г.;

2.2. провести в подведомственных учреждениях масленичные гуляния по

прилагаемому плану (Приложение № 1).

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центральный

Дворец Культуры» И.В. Антуфьевой:

3.1. оформить главную сцену праздника 17.03.2024, организовать и провести

игровое театрализованное представление на главной сцене Летнего сада

17.03.2024 г. с 12:00 до 15:00, а также праздничные программы в Центральном

Дворце Культуры с 15.03.2024 г. по 17.03.2024 г. по прилагаемому плану

(Приложение №1);

 3.2. обеспечить работу звуковой аппаратуры на главной сцене Летнего сада

17.03.2024 г.  с 11:00 до 15:00;

3.3. оформить тематические фотозоны на территории Летнего сада

17.03.2024;

 3.4. разработать положения и провести тематические конкурсы,

посвященные масленичным гуляниям, с торжественным награждением

победителей 17.03.2024 на главной сцене Летнего сада.

3.5. обеспечить мероприятие 17.03.2024 г. средствами первичного

пожаротушения, провести ограждение площадки перед сценой, вокруг чучела

Масленицы, обеспечить безопасность во время сжигания;

3.6. обеспечить 17.03.2024 г. с 7:00 доступ к главной площадке Летнего сада

через ворота со стороны ул.  Большевистской, а также обеспечить закрытие ворот

по окончании мероприятия;

3.7. по окончании мероприятия 17.03.2024 организовать вывоз мусорных

контейнеров с территории Летнего сада и очистку туалетных кабин;

3.8. организовать на территории Летнего сада работу выездной торговли,

ярмарки народных умельцев и аттракционов 17.03.2024 г. с 10:00 до 15:00

(совместно с отделом экономического развития и торговли администрации

Фурмановского муниципального района);

3.9. проработать вопрос с уборкой торговых мест предпринимателями по

окончании мероприятия 17.03.2024 г. (совместно с отделом экономического

развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района).

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская художественная школа Фурмановского муниципального

района В.М. Степановой обеспечить 17.03.2024 г. с 11:00 до 15:00 работу игровой

площадки для детей и фотозон на территории Летнего сада.

5. Начальнику отдела экономического развития и торговли администрации

Фурмановского муниципального района Ю.А. Беляковой:

5.1. организовать с 15.03.2024 г. по 17.03.2024 г. с 10.00 до 15.00 работу

торговых точек в местах проведения мероприятий, указанных в приложении № 1.

5.2. организовать на территории Летнего сада работу выездной торговли и

ярмарки народных умельцев 17.03.2024 г. с 10:00 до 15:00 (совместно с директором

муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дворец Культуры»).

6. Начальнику муниципального учреждения Отдел образования

администрации Фурмановского муниципального района И.Ю. Саломатиной:

6.1. организовать и провести с 15.03.2024 г по 17.03.2024 г. с 8.00 до 20.00 в

подведомственных учреждениях проведение детской деловой игры «Я выбираю

счастливое детство», а также масленичные гуляния по прилагаемому плану

(Приложение № 1).

6.2. в зданиях подведомственных учреждений открыть к посещению музеи и

музейные экспозиции с 15.03.2024 г по 17.03.2024 г. с 8.00 до 20.00;

6.3. обеспечить работу грузового автомобиля «Газель» 17.03.2024 г. с 7:30 до

16:00 для подвоза атрибутов праздника в Летний сад.

7. Начальнику МКУ «Отдел спорта администрации Фурмановского

муниципального района» О.В. Куликовой 17.03.2024 г. провести мероприятия,

посвященные Масленице, по прилагаемому плану (Приложение № 1).

8. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения

деятельности Администрации Фурмановского муниципального района»

В.Л. Дурандину:

          8.1. обеспечить информационное сопровождение мероприятий, проводимых с

15.03.2024 г по 17.03.2024 г. в соответствии с приложением № 1.

8.2. организовать  с 15.03.2024 г. по 17.03.2024 г. проведение в социальных

сетях фотоконкурса;

8.2. организовать 17.03.2024 с 10.00 до 14.00  работу фотобудки на базе МБУ

«Центральный Дворец Культуры».

 9. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Фурмановскому району

Е.И.  Терехову обеспечить с 15.03.2024 г. по 17.03.2024 г. контроль за соблюдением

общественного порядка, безопасности пребывания граждан на мероприятиях,

указанных в приложении № 1.

10. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ Фурмановская ЦРБ А.Г. Альперу

обеспечить дежурство врача «Скорой помощи» на мероприятиях 17.03.2024 на

стадионе с 10.00 до 11.00,  в летнем саду с 13.00 до 14.00.

11. Рекомендовать начальнику 10 ПСЧ 1 ПСО ФСП ГСП ГУМЧС России по

Ивановской области Ю.В. Устинову обеспечить контроль за соблюдением

пожарной безопасности в местах проведения масленичных гуляний согласно

приложению № 1.

12. Директору муниципального бюджетного учреждения «Управление

административными зданиями и хозяйством администрации Фурмановского

муниципального района» Е.А. Горохову:

12.1. организовать до 08:00 15.03.2024 г. мероприятия по благоустройству

территории Летнего сада и в местах проведения мероприятий согласно

приложению № 1;

12.2. организовать работу автовышки 17.03.2024 г. с 8:00 до 10:00;

12.3. организовать работу автомобилей УАЗ, Соболь 17.03.2024 г. с 8:00 ч.

до 16:00.

11.4.организовать подвоз атрибутов праздника и их установку.

           12. Рекомендовать директору ОГБОУ НПО «Фурмановский технический

колледж» Г.А. Мусатовой провести масленичные гуляния на территории

учреждения по прилагаемому плану (Приложение № 1).

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Фурмановского муниципального района Д.В. Попова.

Глава  Фурмановского

муниципального района                                                                    П.Н. Колесников

Исп.: С.Н.Жоркина, 89010391366

ПЛАН

мероприятий, посвященных народному гулянию

«Гуляй, народ! Масленица идёт!»,

с 15 по 17 марта 2024 года

№ п/п Адрес Мероприятие ФИО ответственного

1.  г.Фурманов,

ул.Большевистская,

летний сад
17.03.2024

с 10.00 до 15.00

Праздничная торговля, ярмарка

народных умельцев. Работа игровых

и развлекательных  площадок.

Праздничное театрализованное

представление

на главной сцене Летнего сада.

Концертная программа, аттракцион

«Масленичный столб». Сжигание

чучела Масленицы.

Антуфьева И.В.

Степанова В.М.

Аронец М.А

Саломатина И.Ю.

Белякова Ю.А.

2.  г. Фурманов,

ул. Тимирязева,

д.42

МОУ СШ № 1

 15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны и школьного музея.

17.03.2024

С 10.00 до 12.00

Масленичные забавы. Игра по

станциям («Снежный тир», «Поиск

блинов», «Юные поэты», «Бег в

мешках», «Петушки»,

«Перетягивание каната»).

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

Смирнова Т.Н.

3.  г. Фурманов,

ул. Пролетарская 7

ул. Карла

Либкнехта 76

МОУ СШ № 3

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

с 10.00 до 12.00

Ярмарка. Игровая программа для

учащихся начальной школы «Как на

масленой неделе…».

С 10.00-15.00 – праздничная

торговля. Аквагрим.

Иваненко Л.Ю.

4.  г. Фурманов,

ул. Возрождения 40

МОУ СШ №7

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны и школьного музея.

17.03.2024

С 10.00 до 12.00

Смирнова И.Ю.

Приложение № 1

к постановлению администрации Фурмановского

муниципального района

Игровая развлекательная программа

«Широкая масленица».

14.00-15.00-аквагрим.

С 10.00-15.00 – праздничная

торговля.

5.  г. Фурманов,

ул. Тимирязева 10

МОУ СШ №10

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 11.00 до 13.00

Ярмарочное гулянье на Масленицу»

(ярмарка с локациями мастер-

классов, проведением спортивных

мероприятий,  продажей товаров).

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

Тарунова Г.А.

6.  г.Фурманов,

ул.Тимирязева, д.43

ФТК

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

15.03.2024-17.03.2024

с 9.00 до 13.00 -праздничная торговля

17.03.2024

С 11.00 до 12.30

Спортивная развлекательная

программа.

Мусатова Г.А.

7.  г.Фурманов,

ул. Тимирязева,д.32
ЦДТ

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

11.00-12.00

Масленичные гуляния с играми и

конкурсами. Аквагрим

 Танцевальный  флешмоб.

С 10.00-15.00 – праздничная

торговля.

Гошадзе Л.Н.

8.  г.Фурманов,

ул.Н.Двор, д.28
МОУ СШ № 8

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024
С 10.00 до 12.00

Спортивные соревнования на

площадке у школы.

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

Беляев С.В.

9.  г.Фурманов,

ул. Хуторская,д.13

 стадион

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 11.00 до 13.00

Масленичные гуляния.

Куликова О.В.

С 11.00 до 14.00

Турнир по мини-футболу.

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

10.  г.Фурманов,

ул.Советская, д.7

 ЦДК

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны.

С 10.00 до15.00 – праздничная

торговля.

15.03.2024-16.03.2024

С 11.00 до 12.00

Концертная программа народных

коллективов «Русь» и «Русские

узоры».

17.03.2024

С 10.00-11.00 -мастер-класс по

повязыванию платков;

11.00-12.00 – мезенская роспись;

12.00-13.00 -аквагрим;

 13.00-14.00 -мастер класс по

изготовлению куклы-оберега

«Масленица».

С 10.00 до 14.00 – работа фотобудки

Антуфьева И.В.

11.  г.Фурманов,
ул.Социалистическая

д.15

администрация

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

15.03.2024-16.03.2024

С 13.00 до 14.00

Концертная программа народных

коллективов «Русь» и «Русские

узоры».

17.03.2024

С 13.00 до 14.00

Концерт учащихся детской

музыкальной школы. Аквагрим.

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

Морева И.Б.

Лапшина М.М

12.  г.Фурманов,

ул.Колосова, д.25

 МФЦ

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 11.00 до 12.00

Игровая программа для детей.

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

Груздева А.С.

13.  д.Иванково, 54

МОУ Иванковская

СШ

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

12.00-12.20 – семейный хоровод

«Здравствуй. Масленица»;

Жаренова Г.В.

12.20-13.00 – готовим вместе «Ой,

блины, блины, блины! Вы блиночки

мои!»

13.00-13.30 – творческие мастерские

«Семейные обереги»

13.30 – 14.00 – Семейные игры на

воздухе «Прощай, зима! Здравствуй,

весна!».

С 10.00-15.00 – праздничная торговля

14.  с. Хромцово, д.9А

у дома культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 12-00 до 13.30

Игровая программа «Проводы зимы.

Масленица».

Для присутствующих будут

организованы аттракционы, горячий

чай, блины.

Занина Е.А.

Зотова Т.Л.

15.  с.Дуляпино,

ул.Текстильная,

д.10б

у дома культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 13.00 до 14.30

Игровая конкурсная программа.

Театрализованное представление.

Угощение блинами.

Володина И.А.

16.  с.Дуляпино,

ул. Советская, д.12

Администрация

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 12.00 до 13.00

Выставка рисунков

«Моя семья идет на выборы»

«Блинное раздолье» - угощение

блинами.

Голубева М.Ю.

17.  д.Панино 74

МОУ Панинская

НШ

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

11.00-12.00

Праздничный концерт в школе.

12.00-13.30

Праздничная развлекательно-игровая

программа «Масленица хороша-

широка ее душа!» - спортивная

площадка школы.

Угощение блинами, праздничная

торговля на территории школы.

Крылова В.Н.

18.  с.Погост, д.64

дом культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа комнаты-музея русской

старины. Работа фотозоны.

17.03.2024

С 12.00 до 14.00

«Масленица хороша! Веселись и пой

душа!» -развлекательная

программа с играми и конкурсами.

Угощение блинами.

Шошина Н.В.

19.  д.Снетиново, д.53

дом культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

12.00 до 14.00

«Широкая Масленица»- народное

гуляние. Театрализованная

программа с играми и конкурсами.

Угощение блинами.

Пелевина Т.Л.

20.  д.Земляничный,

д.20

у дома  культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 13.00 до 15.00

«Масленица-кривошейка, поцелуй

меня хорошенько» - игровая

программа с конкурсами и

потешками. Угощение блинами и

чаем.

Артамонова Т.Н.

21.  с.Марьинское, д.32

у дома культуры

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 10.00 до 11.30

Народное гулянье «Ждет вас русское

веселье»: хороводы, чайный стол с

самоваром и блинами, игры и

конкурсы

Есаулова С.Н.

22.  с.Широково, д.40

у администрации

15.03.2024 г-17.03.2024 г.

 с 8.00 до 20.00 - детская деловая игра

«Я выбираю счастливое детство».

Работа фотозоны

17.03.2024

С 14.00 до 16.00

«Ой, Маслена, красота, отворяй-ка

ворота».

Театрализованная программа с

играми и конкурсами.

Угощение блинами и чаем.

Катулина Л.Л.